
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Knihovna Vinice – vybavení posuvnými regály 

uzavřena mezi smluvními stranami podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 
jen „NOZ“). 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1. ZHOTOVITEL 

 Altic Point s.r.o. 
 se sídlem:  Dunajevského 254/12, 250 91 Zeleneč 
 zapsaná v OR vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 225357 
 
 Zastoupený: jednatelem společnosti Ing. Petrem Benešem 
 IČO: 029 15 987 
 DIČ: CZ 029 15 987 
 Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Praha  
 Číslo účtu: 214534075/5500 
 Telefon:     281 922 355 
 Fax:      
 
 Zástupci zhotovitele oprávnění jednat: 

- v organizačně - technických záležitostech této smlouvy: 
Stanislav Holenka, 725 922 436 

 - ve věcech smlouvy, k  podpisu, ke změně, případně ke zrušení smlouvy: 
Ing. Petr Beneš, 602 324 024 

(dále jen zho to v i te l ) 
 

1.2. OBJEDNATEL 

Knihovna města Plzně, příspěvková organizace 
 se sídlem:  ul. Bedřicha Smetany 159/13, 301 00 Plzeň 
 zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 582 
 
 Zastoupený: ředitelkou Mgr. Helenou Šlesingerovou, MBA  
 IČO: 00368806 
 DIČ: neplátce 
 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
 Číslo účtu: 276179603/0300 
 Telefon:     37 803 8200 
 Fax:    
 
 Zástupci zhotovitele oprávnění jednat: 

- v organizačně - technických záležitostech této smlouvy: 
                       Ing. Bc. Stanislav Kratochvíl 

 - ve věcech smlouvy, k podpisu, ke změně, případně ke zrušení smlouvy: 
                                      Mgr. Helena Šlesingerová, MBA 

(dále jen o bjednate l ) 
 



2 

 

2. Základní ustanovení 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou provést pro objednatele funkční dílo dle článku 3. Předmět plnění. Objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle článku 6 této smlouvy. 

 
 

3. Předmět plnění 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy v místě plnění dle bodu 5.1. této smlouvy  

                                              provést funkční dílo, tj. provést kompletní dodávku a montáž  
 
Regálového systému 

 
na akci „Knihovna Vinice – vybavení posuvnými regály" v rozsahu a kvalitě dle nabídky zhotovitele  
č. 23307 - 2, která je přílohou č.1 a výkresové dokumentace: 23307- 2_DRW, která je přílohou č.2 
této smlouvy. 
 
3.2. Předmět plnění se sestává z: 
- kompletní dodávky a montáže regálového systému v rozsahu a kvalitě dle dokumentace  

                    specifikované v bodě 3.1. této smlouvy.  

 
 
 

4. Doba plnění 

 

4.1. Zhotovitel dokončí a předá dílo objednateli do    25. 08. 2023. 
 
Předpokladem zahájení plnění zhotovitelem je zajištění příjezdu nákladního auta ke vchodu do 
objektu, volný vstup do objektu a dokončené trasy pro stěhování materiálu, včetně dokončených 
schodišť, bezplatné zapůjčení stavebního výtahu nebo jeřábu, přívod elektrické energie a vody, 
temperování a osvětlení prostor. 
 
Předpokladem pro zahájení kompletace regálů zhotovitelem je úplné dokončení všech řemesel 
v místech montáže regálů. Prostory musí být před zahájením montáže stavebně dokončeny, musí být 
prázdné a kompletně uklizené. Bude zajištěn příjezd nákladního auta ke vchodu do objektu, volný 
vstup do objektu a volné trasy pro stěhování materiálu, včetně bezplatného zapůjčení výtahu. 
 
Při nedodržení výše uvedených předpokladů pro zahájení prací budou termíny dokončení upraveny,  
o čemž bude proveden zápis do stavebního deníku. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli náklady 
spojené s prodloužením termínu realizace. 
 
Smluvní strany sjednaly, že termíny plnění díla dle výše uvedeného harmonogramu se prodlužují  
o dobu působení vyšší moci vzniklé zejména, nikoli však výlučně, v důsledku mimořádné, 
nepředvídatelné, neodvratitelné a nezaviněné události, v jejímž důsledku nebude možné ze strany 
zhotovitele dokončit dílo, řádně a včas (např. živelní pohroma, revoluce, válka, pandemická opatření 
v důsledku epidemie apod.).  
 
 
 



3 

 

5. Místo plnění 

 
5.1. Místem plnění je Knihovna Vinice, Hodonínská 55, Plzeň 323 00. 
 
 
 

6. Cena plnění 

 
6.1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl.2. a 3. této smlouvy uhradí zhotoviteli  

                                                 maximální smluvní cenu ve výši: 
  
 Celková cena plnění bez DPH 171 375,- Kč 

 
Cena byla stanovena dohodou na základě cenové nabídky č.23307-2 zhotovitele a je zhotovitelem 
garantována po celou dobu plnění předmětu díla této SoD. Cenová nabídka je Přílohou č. 2 této SoD. 
 
 

7. Platební podmínky 

 
7.1. Zhotovitel vystaví a objednatel uhradí zálohovou fakturu na 30% z celkové ceny díly po podpisu 

této smlouvy. 
Zhotovitel vystaví a objednatel uhradí fakturu na zbývajících 70% z ceny díla po dokončení 
montáže a předání dokončeného díla objednateli. Pokud bude dílo vykazovat drobné vady  
a nedodělky, nemající žádný vliv na funkčnost díla či na jeho soulad s právními předpisy  
a technickými normami, objednatel neodmítne převzetí díla a dílo převezme; zhotovitel bude 
povinen odstranit tyto drobné vady a nedodělky v nejbližším možném termínu, který zohlední 
zájmy objednatele na brzkém odstranění vad. 
Zálohová faktura bude splatná 14 dnů od doručení objednateli. Zbývající část smluvní ceny bude 
fakturována po protokolárním předání díla.  
Splatnost faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. V případě prodlení 
se zaplacením faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení s její úhradou. 

 
7.2. Smluvní strany sjednaly, že v případě prodlení zhotovitele s plněním díla dle harmonogramu 

sjednaném v čl. 4.1. této smlouvy delším než 21 dnů je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. V takovém případě se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli již zhotovenou část díla 
a náklady prokazatelně vynaložené na zhotovení díla do dne odstoupení od smlouvy (zaplacený 
materiál, zálohové platby zaplacené dodavatelům zhotovitele včetně ceny materiálu již 
dodaného dodavateli a uskladněného ve skladech zhotovitele apod.).   

 
7.3. Smluvní strany sjednaly, že v případě prodlení objednatele s platbami dílčích faktur dle čl. 7.1. 

této smlouvy delšími než 21 dnů ode dne splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. V takovém případě se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli již zhotovenou 
část díla a náklady prokazatelně vynaložené na zhotovení díla do dne odstoupení od smlouvy 
(zaplacený materiál, zálohové platby zaplacené dodavatelům zhotovitele včetně ceny materiálu 
již dodaného dodavateli a uskladněného ve skladech zhotovitele apod.).   

 
 
 
 
 



4 

 

8. Plnění díla 

 

8.1. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla z důvodů na straně objednatele, zejména pokud není 
staveniště připraveno řádně a včas k plnění díla zhotovitelem. Pokud dojde k prodlení s plněním 
díla z důvodu nepřipravenosti staveniště k zahájení plnění díla, uhradí objednatel zhotoviteli 
náklady spojené s tímto prodlením. 

8.2. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost předmětu díla zhotoveného v rozsahu čl. 3 

této smlouvy a zaručuje se, že dílo bude zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy  

a v parametrech určených projektovou dokumentací. 

8.3. Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle čl. 3 smlouvy záruku za materiály a jakost 

provedených prací v délce 36 měsíců.  

8.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, a to předat zhotoviteli staveniště pro 

provedení předmětu díla, v souladu s projektem stavby, způsobilém k provádění prací 

zhotovitele. Objednatel se zároveň zavazuje pro potřeby montáže díla zajistit přípojku vody  

a elektrické energie (230V) a dále sociální zařízení a umývárnu pro pracovníky zhotovitele. 

Smluvní strany sjednaly, že poskytnutí zázemí a energií dle předcházející věty již bylo zohledněno 

v ceně díla a bude tak poskytnuto na náklady objednatele.   

8.5. Objednatel zajistí po celou dobu provádění díla, až do doby jeho předání a převzetí, plynulý chod 
provádění prací, nenarušený činností objednatele nebo třetí osoby. 

8.6.     Objednatel se zavazuje protokolárně seznámit zhotovitele se všemi rozvody skrytými v konstrukci 
stavby v místech instalace regálového systému (jako např. voda, elektřina topení, plyn, vzduch 
apod.). Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou na rozvodech, s jejichž umístěním nebyl 
seznámen v souladu s tímto odstavcem.  

 
 

9. Ostatní ujednání 

 

9.1. Zhotovitel podpisem této SOD stvrzuje, že se seznámil s plánem BOZP a provozním řádem stavby 
a bude ho dodržovat. 

9.2. Zhotovitel podpisem této SOD stvrzuje, že bude dodržovat režim vjezdu a vstupu do areálu a na 
staveniště stanovených objednatelem. 

 
 

10. Závěrečná ustanovení 

 

10.1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran Novým občanským                  

          zákoníkem, zejména ust. § 2586 a následujících o smlouvě o dílo. 

10.2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla, budou  

         řešit zejména cestou vzájemné dohody. 

10.3. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Toto ujednání  

        platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě. 

10.4. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána na základě pravdivých  

           údajů a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz  

           toho připojují své podpisy. 

 



5 

 

11. Přílohy smlouvy 

 
Příloha č. 1  - cenová nabídka zhotovitele č. 23307 - 2 

Příloha č. 1 – výkresová dokumentace 23307 – 2_DRW 

 
 
 

12. Podpisy smluvních stran 

 
 
 
 
 
V Zelenči dne: 2.6. 2023                   V Plzni dne: 2.6. 2023 
   
 
 
 
 
……………………………………...                    .…………………..……………….. 
             zhotovitel                     objednatel  
       Ing. Petr Beneš                  Mgr. Helena Šlesingerová, MBA 
   jednatel společnosti                                                                                              ředitelka KMP, p.o. 
                                  


